
令和 5年 11月 13日 

東京商工会議所 

会 員 各 位 

 

海上からの東京港の視察会について 

 

拝啓 晩秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、当協会は昨年度から関係団体と共に東京港広報対策協議会を設置し、東京 

港の存在や役割、さらにはその魅力の積極的な広報活動に取組んでいます。特に東

京港の利用者である荷主企業様への認知度向上も重要であると考えております 

つきましては、東京商工会議所 会員企業様をお招きし、水上タクシー（東京ウォー 

タータクシー）を利用して普段見ることのない海上からのコンテナターミナルを中心と

した東京港の視察会を実施させていただくことになりました。下記の期間で各社のご

希望の日時で実施したく考えております。ご希望される方は別紙に必要事項をご記

入いただき、メール（jimukyoku@tkkukk.or.jp）にてお送り下さい。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

期 間 ： 令和 5年 12月 1日～令和 6年 3月 31日（月曜日および年末年始除く） 

時 間 ： 上記期間中の１１：００～１６：００間のうち約 60分 

発着場所 ： 田町船着場（ご希望で他の船着場でも可） 

コ ー ス ： 田町～品川埠頭～大井埠頭～青海埠頭～田町 

水上タクシー１隻の定員が７名ですので定員を超える場合は複数隻に 

分乗となります。（１回の運航につき最大 2隻迄とさせて頂きます。） 

東京ウォータータクシー URL https://water-taxi.tokyo/ 

※視察会の費用については当協会で負担いたします。 

 

（ 事 務 局 ） 

(一社)東京港運協会 

業 務 部  田 淵 

TEL03-5444-2151 

mailto:jimukyoku@tkkukk.or.jp
https://water-taxi.tokyo/

